

Flarup Maskiner A/S

Blangstrupvej 28

5610 Assens

CVR-nr. 28485921

Årsrapport for 2019

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. maj 2020

Jens Peter Holland Flarup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Flarup Maskiner A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Flarup Maskiner A/S Blangstrupvej 28 5610 Assens
Telefon	63745500
E-mail	jens@flarup-maskiner.dk
Hjemmeside	www.flarup-maskiner.dk
CVR-nr.	28485921
Stiftelsesdato	9. februar 2005
Hjemsted	Assens
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Jens Peter Holland Flarup, Direktør Michael Warming Signe de Claville Holland Flarup
Direktion	Jens Peter Holland Flarup, Direktør
Revisor	ERC Revision Godkendt Revisionsanpartsselskab Damsbovej 11 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	34205078

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i består af salg af nye og brugte maskiner til primært landbrugsbranchen samt udførelse af værkstedsarbejde på maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 398.458, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 13.789.310, og en egenkapital på kr. 2.313.458.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Ejerkredsen overvejer at omlægge deres nuværende mellemværender i form af simple fordringer til ansvarlig lånekapital.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den efter balancedagen indtrådte corona-krise forventes ikke at påvirke driften for 2020 væsentligt. Det væsentligste kundesegment er landbrug, som er en branche, der ikke er væsentligt påvirket af krisen.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		3.188.843	2.687.966
Personaleomkostninger	1	-2.138.242	-1.847.863
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-185.823	-162.260
Driftsresultat		864.778	677.843
Andre finansielle indtægter		2.786	4.074
Finansielle omkostninger	2	-331.652	-166.318
Resultat før skat		535.912	515.599
Skat af årets resultat		-137.454	-114.232
Årets resultat		398.458	401.367
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		398.458	401.367
Resultatdisponering		398.458	401.367

Flarup Maskiner A/S

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	52.273	38.470
Indretning af lejede lokaler	4	597.030	563.951
Materielle anlægsaktiver		649.303	602.421
Deposita		466.000	0
Finansielle anlægsaktiver		466.000	0
Anlægsaktiver		1.115.303	602.421
Råvarer og hjælpematerialer		1.342.484	1.166.633
Fremstillede varer og handelsvarer		10.201.486	6.701.739
Varebeholdninger	5	11.543.970	7.868.372
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		828.024	1.211.018
Udsudte skatteaktiver		0	10.678
Andre tilgodehavender		80.787	133.000
Periodeafgrænsningsposter		185.265	19.366
Tilgodehavender		1.094.076	1.374.062
Likvide beholdninger		35.961	594.352
Omsætningsaktiver		12.674.007	9.836.786
Aktiver		13.789.310	10.439.207

Flarup Maskiner A/S

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		1.688.458	1.290.000
Egenkapital		2.313.458	1.915.000
Hensættelser til udskudt skat		25.286	0
Hensatte forpligtelser		25.286	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		10.865	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.575.000	0
Leasingforpligtelser		2.390.782	0
Ansvarlig lånekapital		617.751	617.751
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.594.398	617.751
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		520.519	0
Gæld til banker		2.710.491	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		588.356	484.336
Leverandører af varer og tjenesteydelser		850.206	3.728.237
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.848	46.697
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		101.490	134.464
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.688.362	2.146.863
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		352.896	1.365.859
Kortfristede gældsforpligtelser		6.856.168	7.906.456
Gældsforpligtelser		11.450.566	8.524.207
Passiver		13.789.310	10.439.207
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Flarup Maskiner A/S

Egenkapitaloppgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	625.000	1.290.000	1.915.000
Årets resultat	0	398.458	398.458
Egenkapital 31. december 2019	625.000	1.688.458	2.313.458

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	625.000	625.000	625.000	625.000	500.000
Årets tilgang	0	0	0	0	125.000
Saldo ultimo	625.000	625.000	625.000	625.000	625.000

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.097.349	1.770.314
Andre omkostninger til social sikring	40.893	30.282
Andre personaleomkostninger	0	47.267
	2.138.242	1.847.863
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	5
 2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	30.000	0
Andre finansielle omkostninger	301.652	166.318
	331.652	166.318
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	253.669	210.150
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	25.808	43.519
Afgang i årets løb	-39.500	0
Kostpris ultimo	239.977	253.669
Af- og nedskrivninger primo	-215.198	-210.150
Årets afskrivninger	-12.006	-5.049
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	39.500	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-187.704	-215.199
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.273	38.470
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	37.525	38.470
 4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.651.856	1.080.441
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	206.897	571.416
Kostpris ultimo	1.858.753	1.651.857
Af- og nedskrivninger primo	-1.087.905	-930.695
Årets afskrivninger	-173.818	-157.211
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.261.723	-1.087.906
Regnskabsmæssig værdi ultimo	597.030	563.951

Noter

	2019	2018
5. Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	1.342.484	1.166.633
Fremstillede varer og handelsvarer	10.201.486	6.701.739
	11.543.970	7.868.372

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden udgør kr. 2.977.657.

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld indenfor 1 år	Gæld 2-5 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	0	0	10.865
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	775.000	800.000
Leasingforpligtelser	520.519	2.390.782	0
Ansvarlig lånekapital	0	617.751	0
	520.519	3.783.533	810.865

7. Eventualforpligtelser

Selskabets samlede andre økonomiske forpligtelser i form af leasingforpligtelser udgør på balancedagen kr. mio. 1,3.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Jens Flarup Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der indlagt skadesløsbrev kr. 2 mio. i form af virksomhedspant med pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger samt driftsinventar og -materiel. Aktiverne er indregnet i årsrapporten med en bogført værdi på kr. 9,4 mio.